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احمدی  نژادی ها تکذیب کردند
روزی نیست که احمدی نژاد در اخبار نباشد. یک روز با شکایت کشی، یک روز با یک ادعا و روز دیگر با تکذیب آن ادعا. چند 
روز گذشته بعضی از رسانه ها خبرهایی را منتشر کرده بودند از اعلام آمادگی احمدی نژاد برای ریاست جمهوری سال ۹۶. 
گاه« در دفتر احمدی نژاد تکذیب شد. خبر پخش شده به نقل از یکی از وزیران سابق حاکی  خبری که امروز از سوی »منبعی آ
از آن بود که احمدی نژاد در جلســه ای گفته است: »خودتان را برای انتخابات آماده کنید. البته نه انتخابات مجلس بلکه 
انتخابات ریاست جمهوری و من شرکت خواهم کرد«. طبق این خبر همچنین رئیس جمهور سابق، لابی های گسترده ای 
را آغاز کرده و می کوشد با رفع برخی سوء تفاهمات اعتماد دوباره محافل سیاسی اصولگرا را جلب کند. طبق این خبر او در 

هفته های اخیر تلاش کرده تا حســین شریعتمداری و حسین صفار هرندی را ملاقات کند، اما آن ها به درخواست های وی پاسخ مثبت نداده اند و تلویحا 
گفته اند که دیگر فریب سخنان او را نخواهند خورد.

گاه در دفتر رئیس جمهور سابق در گفت و گو با سایت دولت بهار ضمن تکذیب خبرسازی اخیر گفت است آنچه درباره اعلام کاندیداتوری  امروز اما یک منبع آ
احمدی نژاد و جلســه با وزرای سابق و نیز تماس تلفنی با چهره های اصولگرا مطرح شــده از اساس کذب است. به گفته او برخی عناصر سیاسی با علم به 
حساسیت افکار عمومی برای پیگیری اخبار مرتبط با احمدی نژاد با هدف گم شدن مسائل اصلی دست به خبرسازی های غیر اخلاقی می زنند. این منبع 
گاه تاکید کرده است که رئیس جمهور سابق هیچ مسئله ای پنهان از مردم ندارد و در صورت اتخاذ هرگونه تصمیم سیاسی آن را به صورت صریح با ملت  آ

در میان می گذارد، ضمن اینکه در شرایط فعلی احمدی نژاد به جز بازخوانی خط بنیان گذار نقلاب اسلامی هیچ ماموریت دیگری برای خود قائل نیست.

حامیان توافق و دولتی ها به دستور چه کسی به روی آنتن نرفتند؟
پخش جلسات کمیسیون ویژه بررسی برجام لغو شد، اتفاقی که روز گذشته با واکنش های بسیاری همراه بود.

بعد از جواد ظریف، این بار نوبت رئیس دفتر رئیس جمهور و معاون وزیر امور خارجه بود تا با حضور در کمیسیون ویژه برجام 
حضور داشته باشند و توصیحاتی ارائه دهند، اما این در حالی اتفاق افتاد که دوربین های صدا و سیما مجوز ورود به صحن 
مجلس را پیدا نکردند. ابتدا، خبر از قول یکی از اعضای کمیسیون ویژه نقل شد. سیدمحمد حسن ابوترابی با بیان این مطلب 
اظهار داشت: »چرا وقتی سعید جلیلی در جلسه حضور دارد همه دوربین ها حاضر هستند اما حالا حضور ندارند؟  اتخاذ این 
تصمیم از سوی کمیسیون برجام نبوده و احتمالا صداوسیما چنین تصمیمی را گرفته است«. در عین حال  مسئول اداره اخبار 

مجلس شورای اسلامی گفت: »تیم تصویربرداری صداوسیما در جلسه امروز حضور داشته اما ضبط کامل تلویزیونی نکرده است. این خبرگزاري نوشته است 
که نبود دوربین های صداوسیما و ضبط نشدن کامل نشست برجام با درخواست هیئت رئیسه کمیسیون ویژه بررسی برجام بوده است.« خبرگزاری مهر هم 
در خبری بیان کرد: »به دستور علی لاریجانی رئیس مجلس، پخش جلسات کمیسیون برجام از رسانه ملی از سه شنبه متوقف شد«. اما مدیرکل فرهنگی 
و روابط عمومی مجلس شــورای اسلامی در این راستا تصریح کرد: »ما درمورد پخش تلویزیونی جلسات منعی نداشتیم و صداوسیما امروز هم مثل همه 
جلسات گذشته می توانست جلسه کمیسیون برجام را ضبط و آن را پخش کند«. قرار بود در جلسه روز گذشته کمیسیون ویژه برجام،  بررسی ابعاد اقتصادی 
توافقنامه هسته ای  با حضور حسن قشقاوی، محمد نهاوندیان، سیدعباس عراقچی و مجید انصاری، در دستور کار کمیسیون قرار بگیرد. صحبت های 

این ۴ فرد در حالی روی آنتن نرفت که همه آن ها سمت های دولتی داشتند و قاعدتا برای دفاع از تیم مذاکره کننده هسته ای به بهارستان می رفتند.  

 مقابله با تندروها 
سیاست مشخص 
رئیس جمهور است

ســخنگوی دولــت در نشســت خبری امــروز خود 
درخصوص افزایش قیمت ارز، بودجه سال ۹۵، ادامه 
اجرای هدفمنــدی یارانه ها و همچنین حوادث مکه 
به سوالات اهالی رسانه پاسخ داد. محمدباقر نوبخت 
در این سخنان تاکید کرد که برخلاف شایعات، دولت 

خواهان افزایش نرخ ارز نیست.

دولت خواهان افزایش نرخ ارز نیست
نوبخت درمورد افزایش قیمت ارز در هفته گذشــته 
گفــت که این افزایــش مقطعی و کوتاه مدت اســت 
و عقــل اقتصادی به آن پاســخ مثبــت نمی دهد. به 
گفته او این افزایش ممکن اســت مرتبط با سفرهای 
پایانی تعطیلات یا ارز احیا شــده توسط زائران باشد. 
نوبخــت تاکید کرد که در حــال حاضر بانک مرکزی 
می تواند بازار را کنترل کند و دولت نیز بر خلاف اخبار 
غیررسمی و شایعات، خواهان افزایش نرخ ارز نیست. 
وی پیش بینی کرد که تا هفته آینده شــاهد بازار ارزی 

منطقی و باثبات باشیم.

هدفمندی یارانه ها ادامه خواهد داشت
ســخنگوی دولت درمورد ادامه هدفمندی یارانه ها 
گفت در قانون پایان برنامه پنجم برای تعدیل نرخ ها 
در نظر گرفته شــده بود، اما با توجه به سیاست های 
کلی رهبری برای برنامه ششم، هدفمندی یارانه ها در 
قانون بودجه ۹۵ نیز در نظر گرفته شده است. وی در 
عین حال تاکید کرد که دولت تصمیمی برای افزایش 
قیمــت حامل های انرژی در ســال ۹۵ ندارد و ادامه 
اجرای قانــون هدفمندی یارانه ها به معنای افزایش 

قیمت حامل های انرژی نیست.

تندروها کسانی هستند که فراقانونی عمل 
می کنند نه جوانان انقلابی

نوبخت در پاســخ به ســوالی در رابطه با تاکید رئیس 
جمهور مبنی بر اینکه اجازه نخواهد داد عده ای تندرو 
امید مردم را نابود کنند، تاکید کرد که این سیاســت 
مشخص از سوی رئیس جمهور است. او در عین حال 
توضیــح داد که در دیدگاه دولت افراد تندرو کســانی 
هستند که فراقانونی عمل می کنند و ما از انتقادهای 

جوانان انقلابی استقبال می کنیم.

دولت درمورد حضور آمانو در کمیسیون 
برجام تصمیم گیری نکرده است

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره حضور آمانو 
در مجلس و کمیسیون برجام در سفرش به ایران، گفت 
که این موضــوع هنوز در دولت مطــرح و درمورد آن 
تصمیم گیری نشده است. به گفته نوبخت باید در این 
رابطه مجلس از دولت درخواســت کند و این موضوع 
باید در برنامه های آقای آمانو نیز گنجانده شده باشد. 

حادثه مکه غیرعمدی بوده و دولت درحال 
پیگیری است

نوبخت در پاسخ به سوالی درخصوص حادثه سقوط 
جرثقیل در مکه ضمن ابراز تاســف تاکید کرد که این 
واقعه غیرعمدی بوده اســت. وی در عین حال گفت 
ما از کشوری که مهمان دعوت می کند توقع داریم در 
خصوص اقدامات تامینی بیشتر مراقبت کند و دولت 
نیز این مســئله را پیگیری خواهد کرد. وی همچنین 
به حادثه دو نوجــوان ایرانی در فرودگاه مکه اشــاره 
کرد و گفت این موضوع نیز درحال بررســی اســت و 
دولت عربستان برخورد جدی داشته و حتی احتمال 

مجازات های سنگین برای متخلفان وجود دارد.

حتیدوستانمانهمازمانفتنمیخریدند
بیکاری، تورم، ریزگرد و ... در کنار آمریکا و صهیونیست دشمن ما هستند

حسن روحانی گفت: »انقلابی بودن به این معنا نیست که ما در سخن و بیان 
انقلابی حرف بزنیم اما در مقام عمل نتوانیم چنانکه شایســته است از منافع 
ملت و کشــور دفاع کنیم. شکســتن و زیر پا گذاشــتن تحریم های ظالمانه، 

اقدامی انقلابی است.«

تحریم های ظالمانه قدرت ها را نمی توان یک شبه لغو کرد
رئیس جمهوری در بیســت و یکمین مجمع سراسری فرماندهان و مسئولین 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه تحریم ها را نمی توان یک شبه 
لغو کرد، اظهار داشــت: »باید بتوانیم با قدرت منطق، استدلال و دیپلماسی 
و بــا تکیه بر اتحــاد و وحدت ملت، تحریم هــای ظالمانه را زیــر پا بگذاریم. 
نمی گویم تحریم های ظالمانه قدرت های بزرگ را می شود یک شبه لغو کرد 
اما ما در مقام عمل با همت ملت، دلاوری های نیروهای مسلح، هدایت های 
رهبری شجاع و ایســتادگی و مقاومت، توانستیم این کار را سامان دهیم. ما 
متاســفانه به آن تحریم، دیگران عمل کردند و از آن یک میلیون بشکه نفتی 
که گفته بودند ایران بفروشد، یک بشکه اضافه نیز هیچ کشوری نخرید حتی 
کشورهای دوســت در عرصه دفاع از کشــور این که فقط به دیپلماسی تکیه 
بکنیــم یا فقط بــه قدرت نظامی یا قدرت نرم یا ســخت کافی نیســت و برای 
موفقیت و پیروزی باید همه در کنار هم باشــیم و از همــه مولفه های قدرت 

خود بهره  بگیریم«.
حسن روحانی در ادامه با اشاره به توافق هســته ای بیان کرد: »موفقیت در 
مذاکرات هسته ای، حاصل اقتدار دفاعی و دیپلماتیک بود. سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی و دیگر نیروهای مســلح کشــورمان در طول ســال های 
پس از پیروزی انقلاب اســلامی و در مقاطع مختلف، رســالت و مســئولیت 
بســیار بزرگ و ســنگینی را در حفظ انقلاب اســلامی و دســتاوردهای آن 
 از جملــه اســتقلال، نظــام جمهــوری اســلامی و تمامیت ارضی کشــور 

داشته اند.«

سپاه پاسداران خودش را از دیگران جدا نپندارد
وی افزود: »نیروهای مســلح مردمی، بر هر قدرتی چیره خواهد شــد. مروز 
هیــچ ابرقدرتی قادر نیســت بــرای جمهوری اســلامی تصمیــم بگیرد و ما 
هــم اجازه چنیــن اقدامی را نخواهیم داد. پاســداری از انقلاب اســلامی و 
دســتاوردهای آن به تنهایی بر عهده هیچ یــک از نهادهای نظام جمهوری 

اسلامی قرار داده نشده است.«
رئیس شــورای عالی امنیت ملی با تاکید بر اینکه کلیــه نهادهای جمهوری 
اســلامی ایران موظــف به پاسداشــت از دســتاوردهای انقلاب هســتند، 
تصریح کرد: »درست اســت که سپاه پاسداران انقلاب اســلامی نگاهبان 
انقلاب اســلامی و دستاوردهای آن معرفی شــده اما عین این وظیفه برای 

نمایندگان مجلس، شــورای عالی امنیت ملی، ارتش جمهوری اســلامی و 
ســایر نهادها هم تعریف شده و مطابق قانون اساســی همه نهادهای نظام 
جمهوری اســلامی موظف به حراست و پاســداری از دستاوردهای انقلاب 

اسلامی هستند.«
حســن روحانی با تفکیــک بین دو وظیفه خــاص و عام نهادهــا بیان کرد: 
»وظایف نهادها در نظام جمهوری اســلامی را باید به دو دسته خاص و عام 
تقســیم کرد، اگر می خواهیــم نهادهای مختلف در ایفــای وظایف عمومی 
خود که بالاترین آن ها پاســداری از انقلاب اسلامی است موفق باشند نباید 
فراموش کنیم که عمل به این وظایف به شــکل صحیح و موفق، فقط و فقط 
در صورتی ممکن است که همه در کنار هم بوده، همکاری کرده و هم افزایی 

کنیم و هیچ کس خود را جدا از دیگران نپندارد«.

استقلال اقتصادی داشته باشیم
وی در بخش دیگری از حرف هایش به »اســتقلال کشور در ابعاد مختلف« 
پرداخت و خاطر نشــان کرد: »اســتقلال واقعــی یعنی اینکه مــا در منطقه 
خودمان یک بازیگر موثر بوده و منافع خودمان، دوستانمان و سایر مسلمانان 
را پیگیری کنیم. اگر در فروش نفت خودمان در بازارهای جهانی با مشــکل 
مواجه باشیم این با استقلال به معنای کامل خود تعارض دارد یگر وضعیتی 
که یک قدرت خارجی برای ملت ما تصمیم  بگیرد و حاکمی مستبد، مزدور و 
دست نشــانده بر مردم حکومت کند به طور کامل از بین رفته است. ما اجازه 
تکرار چنین وضعیتی را نخواهیم داد اما در عین حال استقلال ابعاد دیگری 
هم دارد. اســتقلال کامل به این معناســت که در صحنه جهانی هم بتوانیم 

آنچه مصالح و منافع ماست به کرسی بنشانیم«.
روحانــی اضافه کــرد: »اســتقلال به معنای وســیع آن در حوزه سیاســی، 
 اقتصــادی، فرهنگــی و البتــه امنیتــی و جمهوری اســلامی تــوام با همه 
آزادی های مشروع اســت. امروز به جرئت می توانیم ادعا کنیم که در عرصه 
سیاسی به استقلال صددرصد رسیده ایم اما در حوزه های علمی و اقتصادی 
اگرچه استقلال کسب کرده ایم ولی برای تحکیم آن باید قدم های بیشتری 

برداریم«.

اتحاد، رمز پیروزی ماست
رئیس جمهوری با اشاره به لزوم اتحاد و یکپارچگی در کشور، بیان کرد: »خدا 
کسانی را دوست دارد که در صف واحد مجاهده کنند و هر جا متحدتر بودیم، 
پیروزتر بوده ایم. هیــچ کس تردید ندارد که آنچه ملــت ما را در دفاع مقدس 
پیروز کرد، وحدت و یکپارچگی ملت در سایه ایمان، توکل و توسل بود و امروز 
نیز روز وحدت و اتحاد ملت ماســت. فکر نکنیم چون در صحنه دیپلماســی 
در برابر شــش قدرت بزرگ پیروزی بزرگی به دســت آورده ایم و کسانی را که 

در شورای امنیت سازمان ملل متحد شــش قطعنامه علیه ما تصویب کردند 
وادار کردیم به دســت خودشان در همان شــورا این قطعنامه ها را لغو کنند، 
پس مشــکلات تمام شده است، دشمنان ما به انتظار پایان انقلاب اسلامی 
و نظام جمهوری اســلامی نشســته اند که البته حتما و بی تردید این آرزو را به 

گور خواهند برد.«
حســن روحانی ســپس به موضوع تروریســم و اوضاع وخیم منطقه اشــاره 
کــرد و گفت: »آیا قابل قبول اســت که امــروز صهیونیســت ها که یک عده 
مزدور را به نام جهاد بر مردم در کشــوری مثل عراق مسلط کرده اند روزهای 
راحت خود را در دل جشــن بگیرنــد؟ منافع اقدامات این تروریســت ها فقط 
به صهیونیســت ها، مســتکبرین و قلدران عالم می رســد و ضرر آن متوجه 
اسلام است و چهره اسلام را مخدوش می کند و آیا ما می توانیم در برابر این 

وضعیت سکوت کنیم؟«

نیروهای مسلح به سازندگی کشور کمک کنند
وی ادامه داد: »اگر کســی فکر کند که دشــمنی دشــمن تمام شده و دیگر 
توطئه ای علیه ایران و منطقه در کار نخواهد بود این ســاده انگاری اســت. 
باید همه دســت در دست هم در مسیر استحکام بیشــتر این انقلاب و نظام 
گام برداریــم و بدانیم که اســتحکام بیشــتر این نظام در گــرو قدرت صرف 
نیســت بلکه این اقتدار به عنوان قدرت مشــروع و قدرتی در چارچوب قانون 
 و خواست ملت است که به اســتحکام بیش از پیش نظام جمهوری اسلامی 

می انجامد«.
رئیــس جمهوری ضمــن تاکید بر اینکه علاوه بر دشــمن خارجی، دشــمن 
خارجی هم داریم، خاطر نشان کرد: »دشمن ما تنها صهیونیست ها، آمریکا 
و تروریســت ها نیستند بلکه ما دشــمنانی به نام ریزگردها، کم آبی، بیکاری، 
رکود، تورم و سســت شــدن اخلاق و ایمان در جامعه داریم که برای جامعه 

بســیار خطرناک هستند و باید بر آن ها هم فائق شویم«. 
حسن روحانی افزود: »اعتیاد و طلاق دشــمنان خطرناک استقلال کشور 
و نظام جمهوری اســلامی هســتند و دولت از همه و به ویژه نیروهای مسلح 
درخواست دارد تا طبق اصل ۱۴۷ قانون اساســی که تصریح دارد نیروهای 
مســلح باید در شــرایط صلــح به دولت در ســازندگی کشــور کمــک کنند، 
درخواســت کمک داریم تا بر این مشــکلات فائق آییم. دولــت از نیروهای 
مسلح درخواست دارد که در اجرای اقتصاد مقاومتی به دولت کمک کنند«.
وی بیکاری را بزرگ ترین تهدید برای کشــور خواند و گفت: »اشتغال بدون 
رونق اقتصادی ایجاد نمی شود و همه باید به ایجاد رونق اقتصادی در کشور 
کمک کنیم تا ایرانی آبادتر، توسعه یافته تر، امن تر و باثبات تر از گذشته ساخته 
و در منظــر جهانیان قرار دهیم تا در برابر خون شــهدا، روح امام)ره(، ارواح 

ائمه هدی و حضرت ولی عصر)عج( شرمنده نباشیم«.

پیگیری روزواکنش روز

خطرات فضای مجازی را جدی بگیریم
رئیس دفتر مقام معظم رهبری گفت: »چند روز قبل در محضر رهبر انقلاب جلســه ای متشــکل از سران ســه قوه در رابطه با خطراتی که فضاهای مجازی برای نسل جوان ایجاد کرده است، 
برگزار شــد«. حجت الاسلام والمسلمین محمد محمدی گلپایگانی در خصوص تاثیرات فضای مجازی بر بنیان خانواده ها بیان کرد: »این موضوع واقعاً  خطر جدی است که در خانه های مردم 
نفوذ کرده اســت و به عنوان نمونه در یک خانواده چندنفری وقتی پدر وارد منزل می شود می بیند که هر کدام از اعضای خانواده در یک اتاق مشغول استفاده از این فضای مجازی هستند که این 
کار ارتباط خانوادگی را مختل کرده اســت.« وی افزود: »رئیس جمهور آمریکا اخیرا گفته است که هر چه داریم اعم از پیشرفت ها و دیگر موارد را از دوستان،  متحدان و شرکایمان دریغ نداریم 
و به آن ها کمک می کنیم به جز اینترنت که با آن ها شریک نمی شویم.« گلپایگانی با تاکید بر آسیب پذیری مسائل تصریح کرد: »باید مسائل آسیب پذیر را بدانیم زیرا مواد مخدر هم باعث 
فریاد مســئولان شــده و به مراکز آموزشی هم کشیده شده است که این موضوع نســل را دگرگون می کند و خانواده را از بین می برد.« رئیس دفتر مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: 

»این نسل در حال تغییر است که البته خاصیت نسل همین است«.

سیاسی


